
★☆ ９名の転入職員を紹介します ☆★ 
３月末の異動で、本校から離任となった職員にかわり、４月から新たに９名の職員が着任しましたの

で紹介します。 
教頭 ○○ ○○（○○学校より） 
 ○○学校から参りました、○○○○です。千歳では、富丘中に 10年間、千歳中で 9年間勤務させ
ていただきました。また千歳市の子どもたちに関われることになり、うれしく思います。中学校での
指導経験を生かしながら、桜木小の児童の学びと成長の支援に努めていきたいと考えています。これ
からどうぞよろしくお願いいたします。 

教諭 ○○ ○○（○○学校より） 
 初めまして、○○○○と申します。初任で檜山管内の奥尻小学校に勤め、その後オホーツク管内へ
異動し、この度石狩管内の千歳市にやってきました。今年度、桜木小学校に初めて開設されるコスモ
ス学級の担任として、また、特別支援コーディネーターとして、子どもたちの過ごしやすい環境づく
りを目指し、全力を傾注します。どうぞよろしくお願いします。 

教諭 ○○ ○○（○○学校より） 
 最北端の稚内市にある、○○学校より参りました○○○○です。地元北広島に近い千歳市の学校に
勤務できることをうれしく思います。小学校は初めてなので少し緊張しますが、子どもたちと力を合
わせて全力で頑張っていきます。どうぞよろしくお願いいたします。 

教諭 ○○ ○○（新採用） 
 ４月から桜木小学校に赴任した○○○○です。愛知県で生まれ育ち、北海道にはスキー旅行で何度
か来たことがあります。千歳市での生活に慣れて、子どもたちといち早く仲良くなりたいと思ってい
ます。桜木小学校のみんなから、気軽に話しかけてもらえる先生を目指し、子どもたちが楽しい学校
生活を送れるように頑張りたいのでよろしくお願いします。 

教諭 ○○ ○○（新採用） 
 4月から桜木小学校で働かせていただくことになりました○○○○です。今まで、違う仕事をして
いましたが、教員になりたいという夢をようやく叶えることができて、とてもうれしく思っています。
子ども達が、元気で楽しい学校生活を送れるように頑張りたいと思います。どうぞよろしくお願いい
たします。 

事務職員 ○○ ○○（○○学校より） 
 桜木小学校で事務職員として働かせていただくことになりました。○○○○です。元気な桜木小学
校の児童のみなさんに会うのがとても楽しみです。学校生活が過ごしやすくなるようにがんばってい
きたいと思いますので、よろしくお願いいたします。 

特別支援教育支援員 ○○ ○○（新採用） 
この度、桜木小学校に特別支援教育支援員として参りました。小さな困りごとから、苦手なことに

挑戦するする大きな一歩にも、近くで見守り、時には力強くサポートし、皆さんが学校生活をより楽
しく、伸び伸びと過ごせるためのお手伝いができるようにしていきたいと思っています。皆さんとこ
の桜木小学校で一緒に学ぶことをとても楽しみにしています。 

学校図書館司書 ○○ ○○（○○学校より） 
 青葉中学校から来ました学校司書の○○と申します。小学校での勤務は初めてなので、元気いっぱ
いな子どもたちと過ごす学校生活がとても楽しみです。みなさんに楽しいと思ってもらえる図書室を
目指して頑張りますので、よろしくお願いいたします。 

給食配膳員 ○○ ○○（○○学校より） 
 緑小学校からきました、○○○○です。早く桜木小に慣れ、皆さんに気持ちよく給食を食べていた
だけるように頑張ります。よろしくお願いいたします。 

◇◆ 職員異動のお知らせ ◆◇ 

 講師の○○○○先生については、４月からも本校に勤務していただきたいと要望しておりましたが、
残念ながら他校へ異動することとなりましたのでお知らせします。（今年度は、本校に講師が未配置とな
ります） 
 また、１月から講師として勤務していた○○○○先生は、学習指導員として、引き続き本校に勤務す
ることになりましたのでお知らせします。 

 

 

 

 

 

校 長 ○○ ○○ ５年２組担任 ○○ ○○ 学校図書館司書 ○○ ○○ 

教 頭 ○○ ○○ ６年 1組担任 ○○ ○○ ＡＬＴ ○○ ○○ 

1年 1組担任 ○○ ○○ ６年２組担任 ○○ ○○ 外国語講師 ○○ ○○ 

1年２組担任 ○○ ○○ 担任外 ○○ ○○ 心の教室相談員 ○○ ○○ 

コスモス学級担任 ◎○○ ○○ 担任外 ★○○ ○○ スクールカウンセラー ○○ ○○ 

２年 1組担任 ○○ ○○ 養護教諭 ○○ ○○ 業務主任 ○○ ○○ 

２年２組担任 ○○ ○○ 事務職員 ○○ ○○ 業務主任 ○○ ○○ 

３年 1組担任 ○○ ○○ 事務職員 ○○ ○○ 給食配膳員 ○○ ○○ 

３年２組担任 ○○ ○○ 学習支援員 ○○ ○○ 給食配膳員 ○○ ○○ 

４年 1組担任 ○○ ○○ 学習指導員 ○○ ○○ 育児休業 ○○ ○○ 

４年２組担任 ○○ ○○ 特別支援教育支援員 ○○ ○○ 育児休業 ○○ ○○ 

５年 1組担任 ○○ ○○ 特別支援教育支援員 ○○ ○○ （注）◎：特別支援教育コーディネーター 

  ★指導方法工夫改善担当 

 

 

 
 今年度も、昨年度と同様に新型コロナウイルス感染症防止対策として、規模を縮小した形となりまし
たが、４月７日（水）に入学式を実施し、４９名（男子２８名、女子２１名）の新１年生が本校に入学
しました。 
 来賓の方や在校生が参加しない入学式ではありましたが、元気な１年生を見て、２年生から６年生ま
でと一緒に桜木小学校をよりよい学校にするためにがんばってくれることを確信しました。 
 一日も早く学校生活に慣れ、勉強や活動、遊びなどを通して、お子さんが大きく成長するよう、職員
一同力を合わせて教育活動を進めて参りますので、保護者や地域の皆様の変わらぬご支援を賜りますよ
うお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

★ 令和３年度桜木小学校職員一覧 ★ 

○ 家族旅行等における学級児童へのお土産について 
  本校では、ご家庭で旅行等に出かけられた際、学級の児童へのお土産については、学校とし
ての受け取り及び配布はいたしかねますので、ご理解いただきますようお願いいたします。 

○ 児童玄関及び職員玄関の施錠について 
  児童生徒の安全を確保するため、９時から児童の下校時刻まで、児童玄関と職員玄関を施錠
しています。９時以降に登校する児童や、学校にご用のある保護者や地域の方々には、お手数
ですが職員玄関のインターホンを鳴らしてから学校の中に入っていただきます。（職員が対応
します） 

○ 来校者名簿の記載と来校者証を身に付けることのお願い 
  卒業式や入学式、学芸発表会などの行事と参観日、ＰＴＡの会議を除き、すべての保護者や
地域の方（業者も含みます）が来校される際は、来校者名簿（職員玄関にあります）に記載し、来校者
証を身に付けていただきます。お手数をおかけ致しますが、ご理解とご協力をお願いします。 

○ 自家用車での送迎について 
  送迎のために自家用車を校地内に乗り入れることは禁止となっています。（過去に、事故が
発生しておりますので、ご理解とご協力をお願いします。 

○ ＰＴＡ小・中学生総合保障制度（白い封筒）について 
  ＰＴＡ小・中学生総合保障制度は、全員に加入していただくＰＴＡ安全互助会の保障では十
分ではないと思われた方に任意でご加入いただくものです。安全互助会の保障のみでは不安な
方はご検討ください。（加入は各自でお願いします。）  

  なお、ＰＴＡ安全互助会の加入については、学校で手続きを行います。 


